Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1415. usque ad annum 1431

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1768

VD18 90118294

§. 210. Reditus Deputatorum ad Reges Castellæ & Navarræ a Synodo missorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66272](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-66272)

Sæcul. XV. viribus urgebant. Ad Imperatorem quoque, nomine sui Ducis, prolixam mittunt supplicationem, multis questi contra Galliæ Legatos, & præcipue contra Gersonium, qui, ut inquiebant, justitiae cursum impediret. Econtra Galli recusatis Commissariis, totum negotium ab ipso Concilio sine forensi strepitu dijudicandum esse contendebant. In quem finem collimabat Epistola Academiæ Parisiensis ad Synodum, & quoddam hujus Urbis Senatus consultum die 19. Septembris promulgatum. Ast Burgundiæ Dux, ut consilium istud everteret, ad Synodum literas dedit, eidemque per novam Legationem sua exposuit querelarum momenta. Habemus in operibus Gersonii mandata, quæ Dux iste novis hisce Legatis dederat.

§. CCX.

Reditus Deputatorum ad Reges Castellæ & Navarræ a Synodo misorum.

Cum Oratores a Concilio ad Reges Navarræ & Castellæ, atque ad Comites Fuxum, & Armeniacum missi, reverterentur; in quadam generali Congregatione die decima nona Septembris habita, Concilio rei gestæ rationem redditere. Eodem tempore per hosce Reges

ges ac Proceres subtractæ Benedicto o-Sæcul. XV.
bedientiæ instrumenta, & Narbonnensis A.C.1416.
pacti confirmatio, cum literis eorum te-
stimonialibus lectæ fuerunt.

Jam supra perspeximus, quod Synodus ea, quæ Gregorius alias canonice in sua obedientia gessit, ordinavit, atque concessit, rata habens hæc verba: *in sua REALI obedientia, adjecerit.* Nunc vero hæc ipsa vox *realis* plurium forensium litium ac cavillationum origo extitit. Archiepiscopus Moguntinus, antiquus Joannis XXIII. fautor, universa Gregorii acta in locis Moguntinæ Diocesis, ubi tanquam Papa agnoscebatur, ideo nulla haberi voluit, quod hæc obedientia non *realis*, sed falsa ac illegitima fuisset, non attendens, quod *realis* ista obedientia secundum mentem Concilii non alia sit, quam *effectiva*, atque universalis, qua Papa in aliquo loco laudet, et si in dicto loco unus vel alter privatus eum ut talem non agnosceret, proin Gregorii XII. obedientia *realis* fuit in omnibus locis, ubi pro Papa habebatur, ejus decreta servabantur, Legati & Commissarii recipiebantur, econtra vero æmuli sui oratores ibidem repudiabantur.